
Besluit subsidieplafond Openstellingsbesluit Samenwerking voor 

plattelandsontwikkeling LEADER - Uitvoering projecten LOS 2024-2026 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op 

– titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 1.2 van de Verordening Europese landbouwsubsidies 2023-2027 provincie Drenthe; 

– de Lokale Ontwikkelingsstrategieën van Oost-Drenthe en West-Drenthe; 

– artikel 11, derde lid, van het Openstellingsbesluit Samenwerking voor plattelandsontwikkeling 

LEADER - Uitvoering projecten LOS 2024-2026. 

overwegende dat het wenselijk is dat het resterende deel van het subsidieplafond in een tranche wordt 

benut in de daaropvolgende tranche; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

het besluit subsidieplafond Openstellingsbesluit Samenwerking voor plattelandsontwikkeling LEADER 

- Uitvoering projecten LOS 2024-2026 vast te stellen. 

Artikel 1 Subsidieplafond Oost-Drenthe 
Het subsidieplafond voor Oost-Drenthe van het Openstellingsbesluit Samenwerking voor Plattelands- 

ontwikkeling LEADER - Uitvoering projecten bedraagt voor de periode van 22 oktober 2024 tot en met 

6 mei 2025 € 808.580,01. 

Artikel 2 Subsidieplafond West-Drenthe 
Het subsidieplafond voor West-Drenthe van het Openstellingsbesluit Samenwerking voor Plattelands- 

ontwikkeling LEADER - Uitvoering projecten bedraagt voor de periode van 22 oktober 2024 tot en met 

6 mei 2025 € 751.001,04. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 22 oktober 2024. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 8 juli 2025 

Kenmerk 4.8/2025000940 

Nr. 11507 

PROVINCIAAL BLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 11507 15 juli 2025 1 


